
 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO  “Molise Altissimo" 
(SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO) 

86083 CAROVILLI(Isernia) 
E-mail: isic81200l@istruzione.it -Codice Meccanografico ISIC81200L - C.F. 80003090943 Tel. 0865-838323 Fax 0865-838415 

 Prot.n. 2660 del 9 maggio 2020 
All’albo on line  

Al sito web amministrazione trasparente 
Agli Atti 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attività e l’accessibilità̀ anche nelle aree rurali ed interne” Avviso Pubblico Prot. 
n.AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
 

Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 D.I. 129/2018 del Progetto  

10.8.6A-FESRPON-MO-2020-20-La scuola oltre la scuola    

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/ 10450 del 05/05/2020 di autorizzazione del 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-MO-2020-20-La scuola oltre la scuola; 

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 
13/01/2016; 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per gli 
anni scolastici 2019/22; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 – comma 5 D.I. 129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 
finalizzate,  

DISPONE 
 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR : 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo 
Modulo 

Importo 
autorizzato 
forniture  

Importo 
autorizzato 
spese gestionali 

Importo 
Autorizzato 
 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-MO-2020-20 BE  SMART € 11.780,00 € 1.220,00 € 13.000,00 
 

 



I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02“Finanziamenti 
dall’Unione Europea” e imputati alla Spesa A03-Didattica con destinazione specifica -Progetto 
“Smart class Avviso 4878/2020” codice 10.8.6AFESRPON-MO- 2020-20 del Programma Annuale 
2020.  
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi e di 
predisposizione della scheda illustrativa finanziaria (MOD. B), da comunicare al Consiglio d’Istituto.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Rosaria VECCHIARELLI 

 (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-05-13T10:44:41+0200




